

## شركة عُمان للإستثمارات والتمويل ش.م.ع.ع.



لتقارير المالية الربعية المدمجة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2020م

البيانات المالية المدمجة غير المدققة بيان الدخل عن فترة 9 أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020م

الشركة الأم الفترة المنتهية في 30-Sep-20 ر.ع	الشركة الأم الفترة المنتهية في 30-Sep-19 ر.ع	المجموعة الفترة المنتهية في 30-Sep-20 ر.ع	المجموعة الفترة المنتهية في 30-Sep-19 ر.ع
إيرادات	8,260,398	11,812,822	11,812,822
تكاليف الموظفين	(5,101,190)	(7,043,870)	(7,043,870)
تكاليف تشغيل أخرى	(2,030,493)	(3,567,487)	(3,567,487)
إستهلاك	(494,375)	(798,801)	(798,801)
إستهلاك الأصول غير الملموسة	(22,425)	(113,567)	(113,567)
مخصص إنخفاض قيمة مديونيات تجارية بالصافي	202,578	202,578	202,578
إفراج مخصص / (مخصص) لالتزامات العقد	(68,446)	(68,446)	(68,446)
ديون معدومة مشطوبة	-	-	-
تحقق دانيات تجارية مشطوبة	-	-	-
	76,500	76,500	76,500
<b>ربح التشغيل</b>	<b>746,047</b>	<b>255,519</b>	<b>133,541</b>
إيرادات أخرى	98,473	51,456	51,456
مصرفات أخرى	(290,601)	(455,852)	(455,852)
دخل من استثمار عقاري	5,380	-	-
إيرادات استثمار	111,871	145,496	145,496
إنخفاض قيمة السهرة في الشركة التابعة	-	-	-
إنخفاض قيمة الشركة الشقيقة والتابعة	-	-	-
صافي تكاليف تمويل	(1,698,712)	(1,546,786)	(1,546,786)
مكافآت أعضاء مجلس الإدارة	-	-	-
الحصة من نتائج الشركات الشقيقة	2,657,812	3,875,014	3,875,014
<b>أرباح الفترة قبل الضرائب</b>	<b>1,630,270</b>	<b>966,220</b>	<b>2,202,869</b>
ضرائب	191,258	153,245	153,245
<b>صافي الربح / (الخسارة) للفترة/السنة</b>	<b>1,821,528</b>	<b>1,139,647</b>	<b>2,356,114</b>
حقوق منسوبة لمساهمي الشركة الأم	1,821,528	1,202,280	2,405,962
حقوق الأقلية	-	(62,633)	(49,848)
<b>ربح الفترة / السنة</b>	<b>1,821,528</b>	<b>1,139,647</b>	<b>2,356,114</b>
الكسب الأساسي لكل سهم (بيسة)	0.009	0.014	0.012

## شركة عُمان للإستثمارات والتمويل ش.م.ع.ع.



التقارير المالية الربعية المدمجة للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2020م

البيانات المالية المدمجة غير المدققة ببيان الدخل الشامل عن فترة 9 أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2020م

المجموعة للفترة المنتهية في 30-Sep-19 ر.ع	المجموعة للفترة المنتهية في 30-Sep-20 ر.ع	الشركة الأم للفترة المنتهية في 30-Sep-19 ر.ع	الشركة الأم للفترة المنتهية في 30-Sep-20 ر.ع	
				الدخل الشامل
2,356,114	1,139,647	2,842,892	1,821,528	الربح/(خسارة) للفترة/السنة
-	-	-	-	
-	-	-	-	الدخل الشامل الآخر
-	-	-	-	القيمة العادلة الربح / (الخسارة) على الأصول المالية المتاحة للبيع
-	-	-	-	صافي المحرر لبيان الدخل من بيع أصول مالية متاحة للبيع
15,599	(202,789)	15,599	(202,789)	خسارة القيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الآخر
(106,053)	(379,331)	(106,053)	(379,331)	الحصة من حركة إحتياطيات شركة شقيقة
(90,454)	(582,120)	(90,454)	(582,120)	
-	-	-	-	تحرير التزام الضريبة المؤجلة عند إستهلاك مبنى معاد تقييمه
-	-	-	-	صافي أرباح / (الخسارة) غير محققة في القيمة العادلة للاستثمارات
(90,454)	(582,120)	(90,454)	(582,120)	إجمالي الدخل الشامل للفترة/السنة
2,265,660	557,527	2,752,438	1,239,408	الربح / (خسارة) للفترة بعد الدخل الشامل
2,315,508	620,160	2,752,438	1,239,408	حقوق منسوبة لمساهمي الشركة الأم
(49,848)	(62,633)	-	-	حقوق الأقلية
2,265,660	557,527	2,752,438	1,239,408	ربح الفترة / السنة

توفير الضرائب أحرز بالمعدل الحالي للضريبة متركز على تسعة أشهر دخل الخاضع للضريبة.  
بعض الأرقام المقارنة قد أعيد تصنيفها للتأكيد على العرض المعتمد في هذه القوائم المالية.